52 cedimus ultro.  
 53 Semen irarum removere velox,  
 54 nil volat terris modo, nil Aquino ;  
 55 arduis totum sed enim Sabinis  
 56 debeo plectrum.  
 57 Quod cano, flos est, vel amica Virgo :  
 58 vel nemus sacrum, riguique puris  
 59 fontibus colles, et amans sororis  
 60 Gratia nodum.  
 61 Vivo me plenus, nihil appetendo,  
 62 neminis sternax : et utramque sortem  
 63 in sinu porro ; neque jam timendus  
 64 vitor ab ullis.  
 65 Inter admissus socios, cuivis  
 66 laesus ignosco : licet immerentis  
 67 saepe latratum caput obstrepens ca-  
 68 lumnia pulset.  
 69 Candidus morum, quotiens amaros  
 70 audio risus ? Quotiens ad arma  
 71 tardus irritor, veterem monendus  
 72 stringere versum ?  
 73 Abnego ferrum tamen, et duella.  
 74 Omnibus caecum videor cadaver :  
 75 quod viri juxta puerique pronum im-  
 76 pune supinent.  
 77 Hic manu nasum trahit : ille barbam  
 78 vellit ac crines ; maciemque magnae  
 79 consiam famae pavidus tueri  
 80 cominus audet.  
 81 Qualis Androcli leo mansuetus  
 82 fertur Albanos habitasse montes :  
 83 arva securo grege caprrearum  
 84 praetereunte.  
 85 Scilicet probris oneratus omni  
 86 dormiam vulpi ! Patiarque plebis  
 87 improbae Manes, tacitusque nulli  
 88 justa reponam !  
 89 Surge Samsones imitate, vates,  
 90 et Philisteos super ire Momos,  
 91 hinc et hinc, uno geminas tumultu  
 92 sterne columnas.

## AD DIDACUM WALORSCIUM. HUMANA VITA, LABORIOSA NAVIGATIO

03\_33 v.1 Res est seria, vivere,  
 2 Si nescis, pelagus, Didace, navigas.  
 3 Naulum, seu veheris, dare ;  
 4 temet sive vehis, pendere cogeris  
 5 vectigal domino maris.  
 6 Haesuras animo pende molestias :  
 7 quo te cumque feret Notus,  
 8 Mortis pende metum disce malis miser  
 9 occallescere nauticus.  
 10 Semper vita fuit triste negotium.  
 11 Ipsa quin adeo, licet  
 12 ad litus cinerum jeceris ancoram ;

13               in portu tumulaberis.  
 14   Tecum et fracta ratis, corpus inutile, et  
 15       membrorum lacerae trabes :  
 16       rostratum caput ac remigium manus  
 17       sentinamque uterus trahens,  
 18       cum prora, et vacui puppe cadaveris.  
 19       Scribetur super asserem :  
 20       hac fossa situs est nauta Walorscius :  
 21        unus quem superaverat  
 22       squalore ac macie terribilis Charon  
 23        in contemptor opum fuit ;  
 24       sed vitae pariter sordibus Euclio,  
 25        aeisque insatiabilis.  
 26       Cum Fatum tacitis passibus ultimum,  
 27        aegri reperet ad pedes :  
 28       questus multa deos, ingemuit rapi  
 29        immaturus, et annuam  
 30       a duris petiit caelicolis stipem :  
 31        acepitque biennium.  
 32       Atqui lustra senex bis tulerat novem  
 33        curvi vertice depilis  
 34       tandem disperiit non sine lacrima.  
 35       Ergo, o quisquis amicior,  
 36       hujus saeva freti littora praeteris ;  
 37        viso fragmine funebri,  
 38       urge flebiliter risibus hic sitim :  
 39        et moto male cespite,  
 40       obstructis tumulum despue naribus.